平成22年１月25日

各  位

大阪府吹田市豊津町１番33号

株式会社ダスキン

代表取締役社長 山村 輝治

（コード番号：4665 東証第一部・大証第一部）

問合せ先 取締役

鶴見 明久

電話 06-6821-5071

持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、平成22年１月25日開催の取締役会において、持分法適用関連会社である株式会社ヒガ・インダス

トリーズの当社が保有する全株式を譲渡することを決議し、同日付で譲渡先である株式会社ＢＣＪホールデ

ィングス３と株式譲渡契約を締結致しましたのでお知らせ致します。

記

１．異動の経緯

株式会社ヒガ・インダストリーズは、ドミノピザの日本国におけるマスターフランチャイザーであり、

この度Domino's Pizza,Inc.（米国）の大株主であるBain Capital,LLCのアジア拠点であるBain Capital

Asia,LLCより買収提案を受け、協議のうえ当社が保有する全株式をBain Capital Asia,LLCが助言するフ

ァンドの特別目的会社（株式会社ＢＣＪホールディングス３）に譲渡することとしたものであります。

２．異動の概要

(１)譲渡時期 平成22年１月25日

(２)譲渡する株数 352,000株（発行済株式総数に対する割合 44.0％）

(３)譲渡金額 2,640百万円

(４)異動する会社の概要

①名称 株式会社ヒガ・インダストリーズ

②所在地 東京都千代田区岩本町１-10-３

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 ヒガ アーネスト マツオ

④事業内容 ピザの宅配サービス等

⑤資本金 416百万円

⑥設立年月日 昭和39年３月24日

⑦大株主及び持株比率

当社                    44.0％

大和ＳＭＢＣキャピタル株式会社       14.3％

ヒガ アーネスト マツオ           12.0％

その他                   29.7％

⑧当事会社

間の関係

等

資本関係
当社は、株式会社ヒガ・インダストリーズの株式を44.0％

保有しております。

人的関係
当社取締役西村晴夫及び長沼洋一は、株式会社ヒガ・イ

ンダストリーズの社外取締役を兼務しております。

取引関係

当社と当該会社との間には、重要な取引はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社との間には、重要な取引はありません。

EPI05739
新規スタンプ

⑨当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成19年３月期 平成20年３月期 平成21年３月期

純資産（百万円） 930 889 1,328

総資産（百万円） 4,416 3,582 4,350

１株当たり純資産（円） 1,163.70 1,112.31 1,660.38

売上高（百万円） 14,493 16,042 17,231

営業利益（百万円） 267 265 536

経常利益（百万円） 328 357 617

当期純利益（百万円） 155 102 403

１株当たり当期純利益（円） 194.41 127.74 504.12

１株当たり配当額（円） － － －

 (５)譲渡先の概要

①名称 株式会社ＢＣＪホールディングス３

②所在地 東京都千代田区丸の内２－２－１

③代表者の役職・氏名 代表取締役 杉本 勇次

④事業内容

会社の株式又は持ち分を所有することにより、当該会社

の事業活動を支配、管理する業務及びそれに付帯する一

切の業務

⑤資本金 25,000円

⑥設立年月日 平成21年12月17日

３．日程

平成22年１月25日     取締役会決議

平成22年１月25日     株式譲渡契約

平成22年２月１日（予定） 受渡日

４．業績に与える影響

当社は、平成18年８月に株式会社ヒガ・インダストリーズの株式を取得致しました。投資簿価につい

ては、決算上減額してきておりましたので、当該株式譲渡に伴い、第４四半期連結会計期間におきまし

て、連結では関係会社株式売却益６億48百万円、個別では関係会社株式売却損２億77百万円を計上する

と共に、法人税等が５億89百万円減少する見込みであります。

なお、本株式譲渡による業績への影響は、本日別途公表しております「業績予想の修正に関するお知

らせ」に織り込んでおります。

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報室 電話06-6821-5006

以上